
№ 13  
(82)

ноябрь

2012
Самые свежие новости вы сможете найти 
на сайте муниципалитета Солнцево: 
www.munsolncevo.ru Муниципальная газета

Газета распространяется бесплатно
по почтовым ящикам жителей 

муниципального образования Солнцево

Сайт муниципалитета Солнцево:	 www.munsolncevo.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Решение
6 ноября 2012 года 

№ 85/17

Об участии депутатов му-
ниципального Собрания в 
работе комиссий, осущест-
вляющих открытие работ и 
приемку выполненных работ 
по благоустройству дворо-
вых территорий, капиталь-
ному ремонту многоквар-
тирных домов в 2013 году, а 
также участии в контроле за 
ходом выполнения указан-
ных работ

В соответствии с пунктом 2 
части 2 статьи 1 Закона города 
Москвы от 11 июля 2012 года 
№ 39 «О наделении органов 
местного самоуправления му­
ниципальных округов в городе 
Москве отдельными полномо­
чиями города Москвы» муници­
пальное Собрание решило:

1. Определить закрепление 
депутатов муниципального Со­
брания за объектами утверж­
денного адресного перечня 
благоустройства дворовых тер­
риторий в 2013 году для участия 
депутатов в работе комиссий, 
осуществляющих открытие ра­
бот и приемку выполненных ра­
бот, а также участие в контроле 
за ходом выполнения указан­
ных работ (приложение 1). 

2. Определить закрепле­
ние депутатов муниципального 
Собрания за объектами ут­
вержденного адресного переч­
ня дворовых территорий по 
устройству наружного освеще­

ния в 2013 году для участия де­
путатов в работе комиссий, осу­
ществляющих открытие работ 
и приемку выполненных работ, 
а также участие в контроле за 
ходом выполнения указанных 
работ (приложение 2). 

3. Определить закрепление 
депутатов муниципального Со­
брания за объектами утверж­
денного адресного перечня по 
выборочному капитальному ре­
монту многоквартирных домов 
в 2013 году для участия депу­
татов в работе комиссий, осу­
ществляющих открытие работ 
и приемку выполненных работ, 
а также участие в контроле за 
ходом выполнения указанных 
работ (приложение 3). 

4. Направить настоящее ре­
шение в управу района Солнце­
во города Москвы. 

5. Настоящее решение 
вступает в силу со дня его при­
нятия.

6. Опубликовать настоя­
щее решение в газете «Вес­
ти Солнцево» и разместить 
на официальном сайте www.
munsolncevo.ru.

7. Контроль за выполнени­
ем настоящего решения воз­
ложить на Руководителя вну­
тригородского муниципального 
образования Солнцево в горо­
де Москве Верховича В.С.

В.С. Верхович, 
Руководитель 

внутригородского 
муниципального 

образования  Солнцево 
в городе Москве

На заседании муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве, 
состоявшемся 6 ноября 2012 года, депутаты приняли решения, которые представляем вашему вниманию.

Приложение 1 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе Москве   от 6 ноября 2012 года № 85/17

Депутаты муниципального Собрания, уполномоченные для участия в 
работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных 
работ по благоустройству дворовых территорий, а также для участия в 

контроле за ходом выполнения указанных работ

Приложение 2 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Солнцево  
в городе Москве от 6 ноября 2012 года № 85/17

Депутаты муниципального Собрания, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих 
открытие и приемку выполненных работ по устройству наружного освещения, а также для участия в контроле за 

ходом выполнения указанных работ 

№ 
п/п

Адрес объекта из 
утвержденного адресного 

перечня
Ф.И.О. депутата

Из-
бира-
тель-
ный 

округ

1 ул. Главмосстроя, д. 9 Верхович В.С. 2

2 ул. Богданова, д. 2\1 Задорожная Е.А. 2

3 ул. Богданова, д. 24 Епишина Г.Н. 2

4 ул. Богданова, д. 6\1 Масленникова И.П. 2

5 ул. Богданова, д. 32 Верхович В.С. 2

6 Солнцевский пр-т, д. 12 Верхович В.С. 2

7 ул. Богданова, д. 10 Попович В.К. 1

8 ул. Богданова, д. 6\1 Епишина Г.Н. 2

9 Боровский пр-д, д. 24 Власов Д.Ю. 3

10 ул. Авиаторов, д. 9 Задорожная Е.А. 2

11 ул. Авиаторов, д. 9/2 Масленникова И.П. 2

12 ул. Авиаторов, д. 11/1 Верхович В.С. 2

13 ул. Матросова, д. 21—23 Попович В.К. 1

14 ул. Попутная, д. 3/1 Денисов Е.Г. 3

15 ул. Попутная, д. 1/1 Мустафина С.Н. 3

16 ул. Попутная, д. 1 Саницкий Д.И. 3

17 ул. Попутная, д. 1/3 Власов Д.Ю. 3

18 Боровский пр-д, д. 20 Денисов Е.Г. 3

19 ул. Волынская, д. 10А Алешников М.Н. 1

20 Солнцевский пр-т, д. 32 Вязников О.Н. 1

21 ул. Богданова, д. 10/2 Епишина Г.Н. 2

22 ул. Производственная, д. 1/2 Задорожная Е.А. 2

23 ул. Авиаторов, д. 10 Мустафина С.Н. 3

24 ул. Богданова, д. 6/1 Масленникова И.П. 2

25 ул. Матросова, д. 1 Пиддэ О.В. 1

№ 
п/п

Адрес объекта из ут-
вержденного адресного 

перечня

Ф.И.О. депу-
тата

Из-
бира-
тель-
ный 

округ

1 Ул. Главмосстроя, д. 4/1 Алешников М.Н. 1

2 Ул. Главмосстроя, д. 4/2 Вязников О.Н. 1

3 Ул. Главмосстроя, д. 6 А Пиддэ О.В. 1

4 Ул. Главмосстроя, д. 8 Попович В.К. 1

5 Ул. Главмосстроя, д. 9 Задорожная Е.А. 2

6 Ул. Главмосстроя, д. 14 Алешников М.Н. 1

7 Ул. Домостроительная, 
д. 3 Вязников О.Н. 1

8 Ул. Матросова, д. 1 Пиддэ О.В. 1

9 Ул. Матросова, д. 3 Попович В.К. 1

10 Ул. Матросова, д. 5 Алешников М.Н. 1

11 Ул. Матросова, д. 6 Вязников О.Н. 1

12 Ул. Матросова, д. 7/2 Пиддэ О.В. 1

13 Ул. Матросова, д. 7/3 Попович В.К. 1

14 Ул. Матросова, д. 23 Алешников М.Н. 1

15 Ул. Матросова, д. 25 Вязников О.Н. 1

16 Ул. Нарофоминская, д. 3 Власов Д.Ю. 3

17 Ул. Нарофоминская, д. 7 Денисов Е.Г. 3

18 Ул. Нарофоминская, д. 9 Мустафина С.Н. 3

19 Ул. Нарофоминская, д. 13 Саницкий Д.И. 3

20 Ул. Попутная, д. 1/1 Власов Д.Ю. 3

21 Ул. Попутная, д. 1/3 Денисов Е.Г. 3

22 Ул. Попутная, д. 2 Мустафина С.Н. 3

23 Ул. Попутная, д. 4 Саницкий Д.И. 3

24 Ул. Производственная, д. 1 Власов Д.Ю. 3

Приложение 3
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве  

от 6 ноября 2012 года № 85/17

Депутаты муниципального Собрания, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих 
открытие и приемку выполненных работ по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов и 

спортивных площадок, а также для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

№ Адрес Ф.И.О. депутата

Из-
бира-
тель-
ный 

округ

1 Солнцевский пр-т, д. 26 Епишина Г.Н. 2

2 Солнцевский пр-т, д. 28 Попович В.К. 1

3 ул. Главмосстроя, д. 1 Задорожная Е.А. 2

4 ул. Главмосстроя, д. 1, 
корп. 2 Верхович В.С. 2

5 ул. Богданова, д. 8 Алешников М.Н. 1

6 ул. Богданова, д. 54 Саницкий Д.И. 3

7 ул. Богданова, д. 58 Власов Д.Ю. 3

8 Солнцевский пр-т, д. 24
Масленникова 

И.П.
2

9 ул. Богданова, д. 26, 
корп. 3

Верхович В.С. 2

10 ул. Матросова, д. 7 Вязников О.Н. 1

11 ул. Матросова, д. 21 Пиддэ О.В. 1

12 ул. Матросова, д. 23 Попович В.К. 1

13 Солнцевский пр-т, д. 17 Алешников М.Н. 1

14 Солнцевский пр-т, д. 23 Вязников О.Н. 1

15 ул. Нарофоминская, д. 3 Денисов Е.Г. 3

16 ул. Нарофоминская, д. 11 Мустафина С.Н. 3

17 ул. Нарофоминская, д.15 Саницкий Д.И. 3

18 ул. 50 лет Октября, д. 1 Пиддэ О.В. 1

19 Боровский пр-д, д. 24 Власов Д.Ю. 3

20 ул. Попутная, д. 5 Денисов Е.Г. 3

21 Солцневский пр-т, д. 24 Епишина Г.Н. 2

22 ул. 50 лет Октября, д. 1 Попович В.К. 1

23 Солнцевский пр-т, д. 24, 
корп. 1 Верхович В.С. 2

24 Солнцевский пр-т, д. 26, 
корп. 1

Верхович В.С. 2

25 ул. Щорса, д. 10 Верхович В.С. 2

26 Солнцевский пр-т, д.19 Алешников М.Н. 1

27 ул. Богданова, д. 48 Мустафина С.Н. 3

28
ул. Богданова, д. 48, 
корп. 1 Саницкий Д.И. 3

29 ул. Богданова, д. 48, 
корп. 2

Власов Д.Ю. 3

30 Солнцевский пр-т, д. 7, 
корп. 2 Денисов Е.Г. 3

31 Солнцевский пр-т, д. 9 Епишина Г.Н. 2

32 Солнцевский пр-т, д. 2 Задорожная Е.А. 2

33 ул. Богданова, д. 58 Саницкий Д.И. 3

34 ул. Домостроительная, 
д. 3 Вязников О.Н. 1

35 ул. Авиаторов, д. 6, подъ­
езд № 1, 2 Мустафина С.Н. 3

36 ул. Авиаторов, д. 6/1, 
подъезд № 1, 2 Власов Д.Ю. 3

37 ул. Авиаторов, д. 6/2, 
подъезд № 1, 2

Денисов Е.Г. 3

38 ул. Производственная, 
д. 4/2 

Масленникова 
И.П.

2

39 ул. Родниковая, д. 4 Мустафина С.Н. 3

25 Ул. Производственная,  
д. 1/1 Денисов Е.Г. 3

26 Ул. Производственная,  
д. 1/2 Епишина Г.Н. 2

27 Ул. Производственная,  
д. 2/1

Масленникова 
И.П.

2

28 Ул. Производственная, д. 3 Мустафина С.Н. 3

29 Ул. Производственная, д. 4 Верхович В.С. 2

30 Ул. Производственная,  
д. 4/2 Епишина Г.Н. 2

31 Ул. Производственная,  
д. 4/3

Масленникова 
И.П.

2

32 Ул. Производственная, д. 5 Саницкий Д.И. 3

33 Ул. Родниковая, д. 4 Власов Д.Ю. 3

34 Ул. Родниковая, д. 4/1 Денисов Е.Г. 3

35 Ул. Родниковая, д. 4/2 Мустафина С.Н. 3

36 Ул. Родниковая, д. 4/3 Саницкий Д.И. 3

37 Ул. Родниковая, д. 4/6 Власов Д.Ю. 3

38 Ул. Родниковая, д. 6 Денисов Е.Г. 3

39 Ул. Родниковая, д. 8 Мустафина С.Н. 3

40 Ул. Родниковая, д. 10 Саницкий Д.И. 3

41 Ул. Родниковая, д. 12 Власов Д.Ю. 3

42 Ул. Родниковая, д. 14 Денисов Е.Г. 3

43 Ул. Родниковая, д. 16 Мустафина С.Н. 3

44 Ул. Родниковая, д. 16/2 Саницкий Д.И. 3

45 Ул. Родниковая, д. 16/3 Власов Д.Ю. 3

46 Ул. Родниковая, д. 16/4 Денисов Е.Г. 3

47 Ул. Родниковая, д. 18/1 Мустафина С.Н. 3

48 Ул. Родниковая, д. 20 Саницкий Д.И. 3

49 Солнцевский пр-т, д. 5 Задорожная Е.А 2



Сайт муниципалитета Солнцево:	 www.munsolncevo.ru

ВЕСТИ
СОЛНЦЕ   О2 13 (82) ноябрь 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНО

Решение
6 ноября 2012 года № 87/17

О проекте решения «О бюджете 
внутригородского муниципаль-
ного образования Солнцево в 
городе Москве на 2013 год и пла-
новый период 2014—2015 годов»

В соответствии с федеральны­
ми законами от 31 июля 1998 года 
№ 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс 
Российской Федерации», от 6 октя­
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе­
дерации», Законом города Москвы 
от 6 ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправ­
ления в городе Москве», Уставом 
внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе 
Москве, Положением о бюджетном 
процессе во внутригородском му­
ниципальном образовании Солн­
цево в городе Москве, утвержден­
ным решением муниципального 
Собрания от 14 января 2009 года 
№ 03/01 «Об утверждении Поло­
жения о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном 
образовании Солнцево в городе 
Москве», а также на основании 
заключения комиссии муници­
пального Собрания по бюджетным 
отношениям и муниципальной соб­
ственности, муниципальное Со­
брание решило:

1. Принять в первом чтении про­
ект решения «О бюджете внутриго­
родского муниципального образо­
вания Солнцево в городе Москве на 

2013 год и плановый период 2014—
2015 годов» (Приложение). 

2. Утвердить основные характе­
ристики бюджета внутригородского 
муниципального образования Солн­
цево в городе Москве на 2013 год и 
плановый период 2014—2015 годов:

2.1. Прогнозируемый объем 
доходов бюджета внутригородско­
го муниципального образования 
Солнцево в городе Москве на 2013 
год в сумме 59 636,4 тыс. руб. и на 
плановый период 2014—2015 го­
дов, а именно на 2014 год в сумме 
61 751,3 тыс. руб., на 2015 год в сум­
ме 63 883,6 тыс. руб.;

2.2. Общий объем расходов бюд­
жета внутригородского муниципаль­
ного образования Солнцево в городе 
Москве на 2013 год в сумме 59 636,4 
тыс. руб. и на плановый период 
2014—2015 годов, а именно на 2014 
год в сумме 61  751,3 тыс. руб., на 
2015 год в сумме 63 883,6 тыс. руб.

3. Опубликовать настоящее ре­
шение в муниципальной газете «Ве­
сти Солнцево» и на официальном 
сайте муниципалитета Солнцево 
www.munsolncevo.ru.

4. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального опу­
бликования.

5. Контроль за исполнением на­
стоящего решения возложить на Ру­
ководителя внутригородского муни­
ципального образования Солнцево 
в городе Москве Верховича В.С.

В.С. Верхович, Руководитель 
внутригородского 

муниципального образования 
Солнцево в городе Москве

Приложение
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 

муниципального образования 
Солнцево в городе Москве  от 

06.11.2012 № 87/17

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е от _________ № ___ 

О бюджете внутригородского 
муниципального образования 
Солнцево в городе Москве на 
2013 год и плановый период 
2014—2015 годов

В соответствии с федеральны­
ми законами от 31 июля 1998 года 
№ 145-ФЗ «Бюджетный Кодекс 
Российской Федерации», от 6 октя­
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе­
дерации», Законом города Москвы 
от 6  ноября 2002 года № 56 «Об 
организации местного самоуправ­
ления в городе Москве», Уставом 
внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе 
Москве, Положением о бюджетном 
процессе во внутригородском му­
ниципальном образовании Солн­
цево в городе Москве, утвержден­
ным решением муниципального 
Собрания от 14 января 2009 года 
№ 03/01 «Об утверждении Поло­
жения о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном 
образовании Солнцево в городе 
Москве», муниципальное Собра­
ние решило:

1. Утвердить бюджет внутри­
городского муниципального об­
разования Солнцево в городе 
Москве на 2013 год и плановый 
период 2014—2015 годов.

2. Утвердить основные харак­
теристики бюджета внутригород­
ского муниципального образова­
ния Солнцево в городе Москве 
на 2013 год и плановый период 
2014—2015 годов:

2.1. Прогнозируемый объем 
доходов бюджета внутригородско­
го муниципального образования 
Солнцево в городе Москве на 2013 
год в сумме 59  636,4 тыс. руб. и 
на плановый период 2014—2015 
года, а именно на 2014 год в сумме 
61 751,3 тыс. руб., на 2015 год в сум­
ме 63 883,6 тыс. руб.;

2.2. Общий объем расходов 
бюджета внутригородского муни­
ципального образования Солн­
цево в городе Москве на 2013 год 
в сумме 62 323,5 тыс. руб. и на 
плановый период 2014—2015 го­
дов, а именно на 2014 год в сумме 
61  751,3 тыс. руб., на 2015 год в 
сумме 63 883,6 тыс. руб.

3. Утвердить доходы бюджета 
внутригородского муниципально­
го образования Солнцево в горо­
де Москве на 2013 год и плановый 
период 2014—2015 годов, соглас­
но приложению 1 к настоящему 
решению.

4. Утвердить перечень глав­
ных администраторов доходов 
бюджета внутригородского му­
ниципального образования — 
органов государственной власти 
Российской Федерации соглас­

но приложению 2 к настоящему 
решению;

5. Утвердить перечень главных 
администраторов доходов бюд­
жета внутригородского муници­
пального образования — органов 
местного самоуправления соглас­
но приложению 3 к настоящему 
решению.

6. Утвердить расходы бюджета 
внутригородского муниципально­
го образования Солнцево в горо­
де Москве на 2013 год и плановый 
период 2014—2015 годов по раз­
делам, подразделам, целевым ста­
тьям и видам расходов бюджетной 
классификации согласно приложе­
нию 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную 
структуру расходов внутригород­
ского муниципального образова­
ния согласно приложению 5 к на­
стоящему решению.

8. Изменения в настоящее 
решение вносятся решением му­
ниципального Собрания внутриго­
родского муниципального образо­
вания Солнцево в городе Москве.

9. Опубликовать настоящее ре­
шение в газете «Вести Солнцево».

10. Настоящее решение вступа­
ет в силу с 1 января 2013 года.

11. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить 
на Руководителя внутригородско­
го муниципального образования 
Солнцево в городе Москве Вер­
ховича В.С.

В.С. Верхович, 
Руководитель внутригородского 

муниципального образования 
Солнцево в городе Москве

Приложение 1  к решению муниципального Собрания  внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе Москве  от _________ № ______

 Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Солнцево  в городе 
Москве на 2013 год и плановый период 2014—2015 годов

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей

2013 год
Сумма
(тыс. 
руб.)

2014 
год

Сумма
(тыс. 
руб.)

2015 
год

Сумма
(тыс. 
руб.)

000 1 00 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 082,5 16 483,9 16 895,9

000 1 01 00000 00 
0000 000 Налог на прибыль, доходы 16 082,5 16 483,9 16 895,9

000 1 01 02000 01 
0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 082,5 16 483,9 16 895,9

000 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с до­
ходов, облагаемых по налоговой став­
ке, установленной п. 1 ст. 224 НК РФ

16 082,5 16 483,9 16 895,9

000 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с до­
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до­
ходов, в отношении которых исчисле­
ние и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

15 993,8 16 395,1 16 807,2

000 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с до­
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до­
ходов, в отношении которых исчисле­
ние и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

88,70 88,70 88,70

000 2 00 00000 00 
0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 43 553,9 45 267,4 46 987,7

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от дру­
гих бюджетов бюджетной системы РФ, 
кроме бюджетов государственных вне­
бюджетных фондов

43 553,9 45 267,4 46 987,7

000 2 02 03000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 43 553,9 45 267,4 46 987,7

000 2 02 03024 03 
0000 151

Прочие субвенции бюджета внутриго­
родского муниципального образова­
ния

43 553,9 45 267,4 46 987,7

000 2 02 03024 03 
0001 151

Субвенции для осуществления пере­
даваемых полномочий города Москвы 
на образование и организацию дея­
тельности районных комиссий по де­
лам несовершеннолетних и защите их 
прав

3 780,5 3 904,8 4 035,7

000 2 02 03024 03 
0002 151

Субвенции для осуществления пере­
даваемых полномочий города Москвы 
по содержанию муниципальных слу­
жащих, осуществляющих организацию 
досуговой, социально-воспитатель­
ной, физкультурно-оздоровительной 
и спортивной работы с населением по 
месту жительства

5 534,9 5 717,0 5 909,2

000 2 02 03024 03 
0003 151

Субвенция для осуществления пере­
даваемых полномочий города Москвы 
на содержание муниципальных служа­
щих, осуществляющих организацию 
опеки, попечительства и патронажа

10 672,5 11 017,3 11 380,3

Приложение 2
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 

Солнцево в городе Москве от __________ № ______
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования — органов государственной власти Российской 

Федерации

Код главного администратора
Наименование главного администратора до-

ходов

182
Управление Федеральной налоговой службы 

России по г. Москве

Приложение 3 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального 
образования Солнцево  

в городе Москве  от _________ № __________
Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования — органов местного самоуправления

Код 
главы 

ве-
дом-
ства

КБК Наименование КБК

900 муниципалитет внутригородского муниципального образования Солнцево в 
городе Москве

900
1130299303 
0000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород­
ских муниципальных образований городов федерального значе­
ния Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1163200003 
0000140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи­
ненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муници­
пальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга)

900
1169003003 
0000140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри­
городских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1170103003 
0000180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри­
городских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

900
1170503003 
0000180

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муници­
пальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

900
2190300003 
0000151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов внутригородских муниципальных образований горо­
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1162303103 
0000140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответствен­
ности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образова­
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 2 02 03024 03 
0004 151

Субвенции для осуществления пере­
даваемых полномочий города Москвы 
на осуществление досуговой и соци­
ально-воспитательной работы с насе­
лением по месту жительства

7 005,5 7 318,2 7 628,7

000 2 02 03024 03 
0005 151

Субвенции для осуществление пере­
даваемых полномочий города Москвы 
на организацию физкультурно-оздо­
ровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства

16 560,5 17 310,1 18 033,8

  ИТОГО ДОХОДОВ 59 636,4 61 751,3 63 883,6



Сайт муниципалитета Солнцево:	 www.munsolncevo.ru

3ВЕСТИ
СОЛНЦЕ   О 13 (82) ноябрь 2012 г.

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение 4   
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 

Солнцево в городе Москве  от ________________ № _______

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Наименование Рз/ПР ЦС ВР

2013 год 2014 год 2015 год

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Общегосударственные вопро­
сы 01 00 32 520,9 33 458,6 34 441,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образо­
вания

01 02 1624,0 1644,2 1664,2

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправ­
ления

01 02 0020000 1624,0 1644,2 1664,2

Глава муниципального образо­
вания 01 02 0020700 1624,0 1644,2 1664,2

Фонд оплаты труда и страхо­
вого взносы 01 02 0020700 121 1224,2 1244,4 1264,5

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 02 0020700 122 70,4 70,4 70,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 02 0020700 244 329,4 329,4 329,4

Уплата прочих налогов, сбо­
ров и иных обязательных пла­
тежей

01 02 0020700 852 0,00 0,00 0,00

Функционирование законода­
тельных (представительных) 
органов государственной вла­
сти и представительных орга­
нов муниципальных образова­
ний

01 03 300,0 314,0 327,0

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправ­
ления

01 03 0020000 300,0 314,0 327,0

Функционирование предста­
вительных органов местного 
самоуправления

01 03 0020100 300,0 314,0 327,0

Депутаты муниципального Со­
брания внутригородского му­
ниципального образования

01 03 0020102 300,0 314,0 327,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 03 0020102 244 300,0 314,0 327,0

Функционирование Прави­
тельства РФ, высших испол­
нительных органов государ­
ственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

01 04 30 467,6 31 371,1 32 321,2

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправ­
ления

01 04 0020000 10 479,7 10 732,0 10 996,0

Функционирование исполни­
тельно-распорядительного 
органа муниципального обра­
зования (муниципалитета)

01 04 0020200 10 479,7 10 732,0 10 996,0

в том числе:

Руководитель муниципалитета 01 04 0020210 1390,5 1410,8 1433,1

Фонд оплаты труда и страхо­
вые взносы 01 04 0020210 121 1224,1 1244,4 1266,7

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 0020210 122 70,4 70,4 70,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 04 0020210 244 96,0 96,0 96,0

Уплата прочих налогов, сбо­
ров и иных обязательных пла­
тежей

01 02 00 202 
10 852 0,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности 
муниципалитетов внутриго­
родских муниципальных об­
разований в части содержания 
муниципальных служащих для 
решения вопросов местного 
значения

01 04 00 202 
20 9 089,2 9 321,2 9 562,9

Фонд оплаты труда и страхо­
вые взносы 01 04 00 202 

20 121 5 721,8 5 885,0 6 062,6

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 00 202 
20 122 563,2 563,2 563,2

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 04 00 202 
20 244 2 335,4 2 404,2 2 468,3

Расходы на содержание муни­
ципальных служащих, расходы 
на оплату пенсии

01 04 00 202 
20 360 468,8 468,8 468,8

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных обязательных платежей 01 04 00 202 

20 852 0,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение 
переданных внутригород­
ским муниципальным об­
разованиям полномочий по 
содержанию муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию деятельности 
районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защи­
те их прав

01 04 33 А 01 
01 3 780,5 3 904,8 4 035,7

из них:

за счет субвенций из бюджета 
города Москвы 01 04 33 А 01 

11 3 780,5 3 904,8 4 035,7

Фонд оплаты труда и страхо­
вые взносы 01 04 33 А 01 

11 121 2 675,9 2 766,5 2 859,0

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 33 А 01 
11 122 281,6 281,6 281,6

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 04 33 А 01 
11 244 823,0 856,7 895,1

Уплата прочих налогов, сбо­
ров и иных обязательных пла­
тежей

01 04 33 А 01 
11 852 0,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение 
переданных внутригород­
ским муниципальным об­
разованиям полномочий по 
содержанию муниципальных 
служащих, осуществляющих 
организацию досуговой, соци­
ально-воспитательной, физ­
культурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населе­
нием по месту жительства 

01 04 33 А 01 
02 5 534,9 5 717,0 5 909,2

из них:

за счет субвенций из бюджета 
города Москвы 01 04

33 А01 
12

5 534,9 5 717,0 5 909,2

Фонд оплаты труда и страхо­
вые взносы

01 04 33 А01 
12 121 3 987,1 4110,0 4243,1

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04 33 А01 
12

122 422,4 422,4 422,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 04
33 А01 

12 244 1 125,4 1 184,6 1 243,7

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных обязательных платежей 01 04

33 А01 
12

852 0,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение 
переданных внутригородским 
муниципальным образовани­
ям полномочий по содержа­
нию муниципальных служа­
щих, осуществляющих органи­
зацию опеки, попечительства 
и патронажа

01 04
33 А 01 

04
10 672,5 11 017,3 11 380,3

из них:

за счет субвенций из бюджета 
города Москвы

01 04 33 А01 
14 10 672,5 11 017,3 11 380,3

Фонд оплаты труда и страхо­
вые взносы 01 04

33 А01 
14

121 6 908,6 7 112,6 7 334,6

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 
труда

01 04
33 А01 

14 122 704,0 704,0 704,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 04 33 А01 
14

244 3 059,9 3 200,7 3 341,7

Уплата прочих налогов, сборов 
и иных обязательных платежей

01 04 33 А 01 
14 852 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13

09 200 
00

129,3 129,3 129,3

Реализация государственных 
функций, связанных с общего­
сударственным управлением

01 13 09 200 
00 129,3 129,3 129,3

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 13 09 200 
00

244 129,3 129,3 129,3

Образование 07 00 7 005,5 7 318,2 7 628,7

Молодежная политика и оздо­
ровление детей 07 07 7 005,5 7 318,2 7 628,7

900 2020302403 
0001151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий горо­
да Москвы на образование и организацию деятельности район­
ных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

900 2020302403 
0002151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий горо­
да Москвы на содержание муниципальных служащих, осущест­
вляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населе­
нием по месту жительства

900 2020302403 
0003151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий горо­
да Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа

900 2020302403 
0004151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий горо­
да Москвы на организацию досуговой и социально-воспитатель­
ной работы с населением по месту жительства

900 2020302403 
0005151

Субвенции для осуществления передаваемых полномочий го­
рода Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства

900 2070300003 
0000180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригород­
ских муниципальных образований городов федерального значе­
ния Москвы и Санкт-Петербурга

900 2080300003 
0000180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных об­
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне упла­
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осущест­
вление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы



Сайт муниципалитета Солнцево:	 www.munsolncevo.ru

ООО «Печатка»

Тел./факс редакции: 
(499) 739-2238

E-mail: paris30@mail.ru

Учредитель — муниципалитет  
Солнцево. Тел. 439-0001
Адрес: г. Москва, ул. Богданова, 50.
Ответственный за выпуск
Анастасия ШЛЫКОВА
Редактор Ольга МОТОРИНА
Верстка: Ольга МОТОРИНА

Уважаемые жители!
О нерегулярной доставке 
газеты «Вести Солнцево» про­
сим сообщать по телефону 
439-0001. Газета выходит один 
раз в месяц. 

Свидетельство о регистрации 
ПИ № ФC1-01884

Газета отпечатана  
в ГУП ИПК «Чувашия»,  
428019, г. Чебоксары,  
пр-т И. Яковлева, д. 13.

Подписано в печать 12.11.12 
Тираж 30 000 экз. 
Объем 1 п.л.
Зак. №

Распространяется бесплатно

13 (82) ноябрь 2012 г.4 СОЛНЦЕ   ОВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

Решение
6 ноября 2012 года № 88/17

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Солнцево в городе Москве «О бюджете 
внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе Москве 
на 2013 год и плановый период  
2014—2015 годов»

В соответствии с Федеральным Зако­
ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера­
ции», Законом города Москвы от 6 ноября 
2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Уставом 
внутригородского муниципального обра­
зования Солнцево в городе Москве, Поло­
жением о бюджетном процессе во внутри­
городском муниципальном образовании 
Солнцево в городе Москве, утвержденным 
решением муниципального Собрания вну­
тригородского муниципального образова­
ния Солнцево в городе Москве 14 января 
2009 года № 03/01, Порядком организации 
и проведения публичных слушаний во вну­
тригородском муниципальном образовании 
Солнцево в городе Москве, утвержденным 
решением муниципального Собрания вну­
тригородского муниципального образова­
ния Солнцево в городе Москве от 16 марта 
2010 года № 19/03 «Об утверждении По­
рядка организации и проведения публич­
ных слушаний во внутригородском муни­
ципальном образовании Солнцево в городе 
Москве», в целях реализации прав граждан 
на участие в обсуждении бюджета внутри­
городского муниципального образования 
Солнцево в городе Москве, муниципаль-
ное Собрание решило:

1. Назначить публичные слушания по 
проекту решения муниципального Собрания 
внутригородского муниципального образо­
вания Солнцево в городе Москве «О бюдже­
те внутригородского муниципального обра­
зования Солнцево в городе Москве на 2013 
год и плановый период 2014—2015 годы» на 

3 декабря 2012 года в 18.00 и провести по 
адресу: город Москва, ул. Богданова, д. 50, 
каб. № 7.

2. Для организации и проведения пу­
бличных слушаний по проекту решения, 
указанному в пункте 1 настоящего решения, 
создать рабочую группу и утвердить ее пер­
сональный состав (приложение). 

3. Опубликовать настоящее решение в 
муниципальной газете «Вести Солнцево».

4. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования в 
муниципальной газете «Вести Солнцево». 

5. Контроль за исполнением насто­
ящего решения возложить на Руководи­
теля внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе Москве 
Верховича В.С.

В.С. Верхович, Руководитель 
внутригородского муниципального 

образования Солнцево в городе Москве 

Приложение
к решению муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе Москве

от 06.11.2012 № 88/17

Состав рабочей группы 
Руководитель рабочей группы:
Верхович Валерий Степанович, 
Руководитель муниципального образования 
Солнцево в городе Москве
Заместитель руководителя рабочей 
группы:
Дёмин Александр Евгеньевич, Руководитель 
муниципалитета внутригородского муници­
пального образования Солнцево в городе 
Москве 
Члены рабочей группы:
Епишина Галина Николаевна, депутат муни­
ципального Собрания;
Масленникова Ирина Петровна, депутат му­
ниципального Собрания;
Быкова Ирина Сергеевна, юрисконсульт — 
консультант муниципалитета внутригород­
ского муниципального образования Солн­
цево
Секретарь рабочей группы:
Саницкий Денис Игоревич, депутат муници­
пального Собрания

Финансовое обеспечение 
переданных внутригородским 
муниципальным образовани­
ям полномочий по содержа­
нию организации досуговой 
и социально-воспитательной 
работы с населением по месту 
жительства

07 07 33 А01 
03 7 005,5 7 318,2 7 628,7

из них:

 за счет субвенций из бюджета 
города Москвы 07 07 33 А01 

13 7 005,5 7 318,2 7 628,7

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

07 07 33 А01 
13 244 700,0 700,0 700,0

Субсидии бюджетным учреж­
дениями на финансовое обе­
спечение государственного 
задания на оказание государ­
ственных услуг (выполнение 
работ)

07 07 33 А01 
13 611 6205,5 6508,2 6816,5

Субсидии бюджетным учреж­
дениям на иные цели 07 07 33 А01 

13 612 100,0 110,0 112,2

Физическая культура и спорт 11 00 16 560,5 17 310,1 18 033,8

Массовый спорт 11 02 16 560,5 17 310,1 18 033,8

Финансовое обеспечение 
переданных внутригородским 
муниципальным образовани­
ям полномочий по организа­
ции физкультурно-оздорови­
тельной и спортивной работы 
с населением по месту жи­
тельства

11 02 10 А 03 
00 16 560,5 17 310,1 18 033,8

в том числе:

субвенции из бюджета города 
Москвы 11 02 10 А 03 

00 16 560,5 17 310,1 18 033,8

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

11 02 10 А 03 
10 244 11 695,9 11 015,8 9 881,2

Субсидии бюджетным учреж­
дениями на финансовое обе­
спечение государственного 
задания на оказание государ­
ственных услуг (выполнение 
работ)

11 02 10 А 03 
10 611 4 764,6 6 194,3 8 052,6

Субсидии бюджетным учреж­
дениями на иные цели 11 02 10 А 03 

10 612 100,0 100,0 100,0

Культура, кинематография и 
средства массовой информа­
ции

12 02 3 549,5 3 664,4 3 779,4

Переодическая печать и изда­
тельства 12 02 3 549,5 3 664,4 3 779,4

Мероприятия в сфере культу­
ры, кинематографии и средств 
массовой информации

12 02 45 000 
00 3 549,5 3 664,4 3 779,4

Выполнение функций органа­
ми местного самоуправления 12 02 45 000 

00 3 549,5 3 664,4 3 779,4

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

12 02 45 000 
00 244 3 549,3 3 664,4 3 779,4

ИТОГО РАСХОДОВ 59 636,4 61 751,3 63 883,6

Приложение 5
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 

Солнцево в городе Москве от ________________ № ______

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования

Наименование Код ве-
домства

Рз/
ПР

 2013 год 2014 год 2015 год 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Сумма 
 (тыс. 
руб.)

муниципалитет 900  

Общегосударственные вопросы 900
01 
00

32 520,9 33 458,6 34 441,7

Функционирование высшего долж­
ностного лица субъекта РФ и муни­
ципального образования

900 01 02 1 624,0 1 644,2 1 664,2

Функционирование законодатель­
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста­
вительных органов муниципальных 
образований

900 01 03 300,0 314,0 327,0

Функционирование Правительства 
РФ, высших органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных адми­
нистраций

900 01 04 30 467,6 31 371,1 32 321,2

Другие общегосударственные во­
просы

900 01 13 129,3 129,3 129,3

Образование 900
07 
00 7 005,5 7 318,2 7 628,7

Молодежная политика и оздоровле­
ние детей 900 07 

07
7 005,5 7 318,2 7 628,7

Физическая культура и спорт 900 11 00 16 560,5 17 310,1 18 033,8

Массовый спорт 900 11 02 16 560,5 17 310,1 18 033,8

Культура, кинематография и сред­
ства массовой информации 900 12 00 3 549,5 3 664,4 3 779,4

Периодическая печать и издатель­
ства 900 12 02 3 549,5 3 664,4 3 779,4

ИТОГО РАСХОДОВ     59 636,4 61 751,3 63 883,6

Публичные слушания назначены реше­
нием муниципального Собрания от 9 октября 
2012 № 74/15 «О проекте решения муници­
пального Собрания внутригородского муни­
ципального образования Солнцево в городе 
Москве «О внесении изменений и дополне­
ний в Устав внутригородского муниципально­
го образования Солнцево в городе Москве».

 Публичные слушания проводились 9 но­
ября в 18.00 по адресу: ул. Богданова, д. 50, 
каб. 310.

Результаты публичных слушаний оформ­
лены на основании протокола публичных слу­
шаний от 9 ноября 2012 года.

Количество участников: 23 чел.
Количество поступивших предложений 

от граждан: во время проведения публичных 
слушаний поступило 5 предложений.

Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания считать состояв­

шимися.
2. Поддержать проект решения муници­

пального Собрания внутригородского муни­
ципального образования Солнцево в городе 

Москве «О внесении изменений и дополне­
ний в Устав внутригородского муниципально­
го образования Солнцево в городе Москве».

3. Направить заключение рабочей группы 
о результатах публичных слушаний по про­
ект решения муниципального Собрания вну­
тригородского муниципального образования 
Солнцево в городе Москве «О внесении изме­
нений и дополнений в Устав внутригородско­
го муниципального образования Солнцево в 
городе Москве», протокол соответствующих 
публичных слушаний в муниципальное Со­
брание внутригородского муниципального 
образования Солнцево в городе Москве.

4. Опубликовать результаты публичных 
слушаний по проект решения муниципально­
го Собрания внутригородского муниципаль­
ного образования Солнцево в городе Москве 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского муниципального образо­
вания Солнцево в городе Москве» в газете 
«Вести Солнцево».
Председательствующий 	

В.С. Верхович

публичные слушания 
по проекту решения муниципального Собрания внутриго­

родского муниципального образования Солнцево в городе 
Москве «О бюджете внутригородского муниципального об­
разования Солнцево в городе Москве на 2013 год и плано­

вый период 2014—2015 годов» состоятся 3 декабря  
2012 года в 18.00 по адресу: город Москва, ул. Богданова, 

д. 50, каб. № 7.

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Солнцево в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в 
Устав внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве»


